平成 18 年 3 月 30 日

各 位

子子会会社社人人事事異異動動ののおお知知ららせせ

当社の子会社であります、株式会社山下電子設計及び株式会社ワイ・イー・シー・リサーチは、平成 18
年 3 月 30 日開催のそれぞれの取締役会において、代表取締役の異動について下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせします。

記

１．  異動の理由

本年 1 月、株式会社山下電子設計、及び株式会社ワイ・イー・シー・リサーチがフライト
グループに参画し、株式会社フライトシステムコンサルティングの子会社となりました。同

時に、両社の新たな時代を創造するために経営者の世代交代を行うべく、後継社長の人選を

進めてまいりました。
  この観点から、株式会社山下電子設計については創業者である山下靖・現社長の長女であ
る山下歩取締役を選定致しました。山下歩取締役は、既に実務的には社内のトップであり、

得意先等との関係が良好なことはもちろん、社内の人心も山下歩取締役が掌握されているた

め、選定いたします。
  また株式会社ワイ・イー・シー・リサーチについては実務面の責任者である篠原寛取締役
を選定いたします。

２．異動の内容（平成１８年４月１日付）
株式会社山下電子設計

新役職名 氏    名 現役職名

名誉会長 山下
や ま し た

  靖
やすし

 代表取締役社長

代表取締役社長
山下
や ま し た

  歩
あゆみ

＊（本名：小池
こ い け

  歩
あゆみ

）
取締役

＊ 山下は旧姓で、結婚の際に戸籍名を小池に変更しましたが、現在もビジネスネームとして山下姓を使
用しております。

会  社  名 株式会社フライトシステムコンサルティング
代表者の役職氏名 代表取締役社長  片 山  圭 一 朗
（コード番号：３７５３ 東証マザーズ）
問 い 合 せ 先 取 締 役 松 本  隆 男
電 話 番 号 ０３ − ３４４０ − ６１００ (代)

株式会社ワイ・イー・シー・リサーチ

新役職名 氏    名 現役職名

−  山下
や ま し た

  靖
やすし

 代表取締役社長

代表取締役社長 篠原
し の は ら

  寛
ひろし

 取締役

３． 新代表取締役社長の略歴

別紙のとおり
以上

【別紙】

略    歴    表
平成 18年 3月 30日現在
株式会社山下電子設計

氏    名       小  池    歩  （こいけ  あゆみ）
生年月日         昭和 41年 3月 19日

【略  歴】

平成 1年 3月   東海大学工学部電気工学科卒業

平成 2年 3月   株式会社山下電子設計入社

平成 14年 9月   同社  取締役就任

略    歴    表

平成 18年 3月 30日現在
株式会社ワイ・イー・シー・リサーチ

氏    名            篠  原    寛 （しのはら  ひろし）
生年月日            昭和 26年 12月 22日

【略  歴】
昭和 44年 3月      栃木県立栃木工業高等学校  卒業

昭和 44年 4月      赤井電機株式会社入社

昭和 52年 3月      ソニー株式会社入社

平成  2年 4月      ソニー株式会社放送機器東京サービス課統括課長

平成 16年 6月      株式会社山下電子設計入社  同社  取締役営業部長

平成 16年 6月      株式会社ワイ・イー・シー・リサーチ入社  同社  取締役